振込手数料改定にともなう「先方負担振込手数料」の変更登録のお願い

 当金庫では 2024 年 12 月 2 日より、法人インターネットバンキングの振込手

数料を改定させていただきます。

法人インターネットバンキングをご利用中のお客さまのうち、「先方負担振込手

数料」を適用のうえお振込みされるお客さまは、登録マニュアルをご参照のうえ、

2024 年 12 月 2 日以降の先方負担振込手数料をご登録いただきますようお願い

いたします。

業務ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

１． 手数料改定内容

 法人インターネットバンキングにおける振込手数料改定内容は次の（１）

に記載のとおりです。なお、詳しくは当金庫ホームページ「大切なお知らせ」

に掲載する「手数料改定のお知らせ（2024 年 6 月 19 日掲載）」にてご確

認ください。

 また、（２）のとおり、窓口での振込手数料も改定となりますので、併せて

ご確認ください。

（１）法人インターネットバンキング振込手数料改定内容
                           （単位：円）

 現行 改定後

自店宛 本支店宛 他行宛
自店宛 本支店宛 他行宛

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

法人 IB(振込・振
替・総合振込) 無 料 無 料 １１０ ２２０ ２７０ ３３０ 無 料 ２２０ ３３０

（２）【参考】窓口の振込手数料改定内容
（単位：円）

 現行 改定後

自店宛 本支店宛 他行宛
自店宛 本支店宛 他行宛

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

窓口（電信・文書） ３３０ ５５０ ３３０ ５５０ ６６０ ８８０ ６６０ ６６０ ９３５

２．改定日

   2024 年 12 月 2 日（月）

３．ご留意いただきたい点

2024 年 12 月 2 日以降の「先方負担振込手数料」をご設定されない場合は、

現在ご登録中の先方負担振込手数料が引き続き適用されます。

「先方負担振込手数料」の登録マニュアル

１．管理者用 ID で法人インターネットバンキングにログインする。
  お手数ですが、管理者用 ID でログインしてください。利用者ＩＤではご設定いただけませんのでご

留意ください。

２．「ご契約先管理情報変更」を選択する。

３．「振込手数料マスタ登録／変更／参照」を選択する。

４．振込手数料マスタ選択において、「振込指定日が 2024／12／02 以降の

お取引に適用される手数料」を選択する。

５．「先方負担振込手数料」を選択のうえ実行を選択する。

６．振込手数料情報を確認する。

「標準手数料」でご設定されている場合は、上記のとおり 2024 年 12 月 2 日からの「窓口での振込

手数料」が表示されます。この設定で問題なければお手続きは完了となります。

「標準手数料」ではなく、「個別手数料」を設定されている場合は、現在ご登録されている先方負担振込

手数料が表示されます。次ページの『７．「個別手数料変更」を選択する。』におすすみいただき、先方負

担振込手数料をご登録ください。

なお、「標準手数料」における、先方負担振込手数料適用時の計算例は次のとおりです。

  （先方負担手数料適用例）

他金融機関に手数料先方負担を適用し 30,000 円振込する場合

支払金額
計算上差引く

先方負担手数料
資金移動金額

実際の

法人 IB

振込手数料

実際の

合計支払金額

支払金額と合計

支払金額差額

30,000 円 935 円 29,065 円 330 円 29,395 円 605 円

  本事例の場合は、605 円の差益が発生します。

７．「個別手数料変更」を選択する。
標準手数料ではなく、個別に手数料を設定する場合の登録方法となります。

８．①「基準金額」と②「振込手数料」を入力のうえ、マスタ登録する。

① 「基準金額」には、９９９９９９９９９９９９９９９９９９（９を１８桁）を入力してください。

入力する桁数が相違する場合、エラーとなりますのでご留意ください。

② 「振込手数料（差引金額）」は、お客さまが設定される「先方負担振込手数料」を入力してください。

なお、本入力例は、2024 年 12 月 2 日以降における法人インターネットバンキング標準振込手数料

を「あくまで一例」として入力したものとなります。

ご契約先暗証番号を入力のうえ、「マスタ登録」を選択してください。

次ページのとおり、2024/12/02 以降と表示されていることを確認のうえ、「ＯＫ」を選択してくだ

さい。「ＯＫ」を選択すると、９．振込手数料情報が表示されます。

９．振込手数料情報を確認する

内容をご確認いただき、登録した内容に相違がないかご確認ください。

登録内容に相違がなければ登録は以上となります。ご確認いただきありがとうございました。

操作でご不明な点等ございましたら、EB サポートデスクにお問合せいただくか、お取引のある営業店

にお問合せください。

以上